
 
 

Mārupes  Mūzikas  un  mākslas  skola 

Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads, Tel.28451995 

 
Biedrībai MĀRUPES UZŅĒMĒJI 

Adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

Reģistrācijas Nr.: 50008177971 

 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas ATBALSTS BIEDRĪBA - MMMS AB 

Adrese: Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV - 2166  

Reģistrācijas Nr.: 40008122613  

 

2025.gada 6.februārī, Jaunmārupē 

 

 

Sadarbības iniciatīva. 

 

 Mārupes Mūzikas un mākslas skola 

Skola dibināta 2000.gadā. Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Atbalsta biedrība 

sniedz atbalstu skolas attīstībā, tās iekšējās un ārējās aktivitātēs, piemēram, audzēkņu dalībai 

konkursos, meistarklasēs, radošās nometnēs u.c. ārpus skolas, kā arī šādu profesionālu 

aktivitāšu rīkošanai skolā.  

Gadu gaitā skola izaugusi, pašlaik tā īsteno 20 profesionālās ievirzes izglītības 

programmas, darbojas vairāki lielie kolektīvi - kamerorķestris, pūtēju orķestris, koris u.c. 

Audzēkņu skaits sasniedzis jau 600 un mācību procesu nodrošina vairāk kā 60 pedagogi. Par 

mācību procesa kvalitāti liecina audzēkņu sasniegumi un regulāras profesionālas aktivitātes gan 

skolā un novadā, gan Latvijā, gan arī starptautiskos pasākumos. Tie ir dažādi koncerti, 

meistarklases, festivāli, konkursi.  

Skolas audzēkņi kopā ar saviem pedagogiem katru gadu rūpīgi gatavo programmas un 

mākslas darbus dažādiem konkursiem gan tepat Latvijā, gan arī starptautiskajiem konkursiem, 

bet viena no iespējām - kā gūt šo svarīgo skatuves pieredzi un māksliniecisko rūdījumu – ir 

rīkot dažāda mēroga pasākumus tepat skolā jeb mājās. Gadu gaitā skolā iedibināti vairāki 

konkursi un festivāli: 

 

o Noras Novikas Starptautiskais Mazās Kamermūzikas konkurss (no 2006.gada)*; 

o Mazās Kamermūzikas festivāls (no 2011.gada); 

o Andra Grīnberga Starptautiskais jauno ģitāristu konkurss Kur tad tu nu biji (no 

2008.gada); 

o Pedagogu festivāls Meistarklase (no 2014.gada)*; 

o Sitaminstrumentu spēles konkurss Amber Percussinon (no 2014.gada)*; 

o Starptautiskais šķiedrmākslas konkurss Skaņu Palete (no 2018.gada); 

o Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles konkurss Wind Stars (no 2020.gada)*; 

o Starptautiskais akordeona spēles konkurss Concorde of Sounds (no 2021.gada)*; 

o Māra Lasmaņa Jauno vokālistu konkurss Mārupes Pupuķis (no 2024.gada). 

*Arī aktuālajā pasākumu plānā no 2025.gada februāra līdz maijam 

 

Konkursu mērķauditorija ir Latvijas un ārvalstu mūzikas skolu audzēkņi un pedagogi, 

audzēkņu vecāki, Mārupes pagasta iedzīvotāji. Pasākumi ir brīvi pieejami visiem interesentiem.  

Pieteikumi dalībai skolas rīkotajos starptautiskajos konkursos saņemti no Latvijas, 

Lietuvas, Igaunijas, Ukrainas, Čehijas, Slovēnijas, Polijas, Izraēlas, Apvienotās Karalistes, 

Somijas, pirms ģeopolitiskā konflikta arī no Baltkrievijas un Krievijas skolām. 



2 

 

  

 Konkursu organizēšana 

Konkursu organizēšana balstās uz pedagogu profesionālo entuziasmu un savstarpēji 

koleģiālu atbalstu.  

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Atbalsta biedrības norēķinu konts saņem 

dalībnieku dalības maksas konkursos un norēķinās ar pakalpojumu sniedzējiem. Arī Mārupes 

novada Dome savu iespēju robežās vienmēr atbalsta šos pasākumus. 

 

Katram skolā rīkotam lielam pasākumam tiek sastādīta konkrēta tāme. Izdevumu 

pozīcijas ir mazliet šaurākas Latvijas mēroga, bet plašākas – starptautiska mēroga pasākumos. 

Sniedzam ieskatu par konkursu izdevumu, reizē arī iespējamā atbalsta pozīcijām: 

1. Izdevumi žūrijas darba apmaksai; 

2. Izdevumi par naktsmītnēm (viesnīcām) starptautisko konkursu žūriju pārstāvjiem;  

3. Aviotransporta izdevumi starptautisko konkursu žūriju pārstāvjiem; 

4. Ēdināšanas izdevumi žūrijai un pedagogu semināriem konkursu norises laikā; 

5. Izdevumi vietējiem transportpakalpojumiem  (vai par degvielu) žūrijai;  

6. Izdevumi vietējiem transportpakalpojumiem (vai par degvielu) konkursa materiālu 

sagādes jautājumos; 

7. Izdevumi par dāvanām, balvām, pārsteiguma balvām, piemiņas veltēm  

konkursa dalībniekiem (7 – 18 gadu vecums) un pedagogiem, 

konkursu laureātiem,  

žūriju pārstāvjiem;  

8. Izdevumi par tipogrāfijas pakalpojumiem (poligrāfija – afišas, bukleti, diplomi), 

9. Izdevumi par kancelejas precēm; 

10. Izdevumi konkursa sagatavošanai – skolas noformēšana, instrumentu skaņošana; 

11. Izdevumi dalībnieku brīvā laika programmas īstenošanai – Mākslinieku darbnīcas, 

Ekskursijas; 

12. Izdevumi konkursa dokumentācijas izstrādei; 

13. Izdevumi informācijas nodrošināšanai. 

 

 Pedagogu profesionālā aktivitāte 

Skolas 25 gadu darbības laikā, tās vēriens arvien ir audzis. Kā jau iepriekš minēju, 

aktivitātes, kas ikdienas mācību darbu paceļ daudz pilnvērtīgākā līmenī, balstās uz nerimstošu 

pedagogu iniciatīvu, profesionālo entuziasmu un savstarpēji koleģiālu atbalstu.  

Vērtējot pedagogu brīvprātīgi ieguldīto laiku un enerģiju, jāatzīst, pedagogiem kaut 

nedaudz būtu vēlami arī atslodzes pasākumi, kolektīva saliedēšanas pasākumi, kuros gūt jaunu 

enerģiju iesāktā turpināšanai.  

14. Iespējamais atbalsts – atpūtas pasākums. 

 

Lielai Mārupes MMS pedagogu daļai atslodzi sniedz kopā muzicēšana, kas nozīmē, ka 

pedagogi savu profesionālo meistarību uztur ar lielu degsmi. Tradicionāli pedagogi skolā 

organizē un paši arī piedalās pedagogu koncertos par godu Valsts svētkiem, kā arī ikgadējos 

Pedagogu festivālos. Tā ir sevišķa vērtība, ar ko lepoties var tikai nedaudz skolu. Būtu jauki, ja 

šīs lieliski sagatavotās koncertprogrammas pedagogi varētu aizvest arī ārpus skolas, uz savām 

sadraudzības skolām Latvijā vai pat ārpus tās.  

15. Iespējamais atbalsts – transporta pakalpojumi. 

 

 Sadarbības ideja un aktualitāte 

Skolas aktivitāšu pamatā ir radošs un varošs pedagogu kolektīvs.  

Organizētie konkursi un koncerti bagātina un sekmē pedagogu profesionālo 

kvalifikāciju un pieredzes apmaiņu, ievērojami paaugstina audzēkņu ikdienas motivāciju 

mācību darbam, attīsta dažādu pilsētu un valstu sadarbību starp skolām un pedagogiem. 

 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Atbalsta biedrības un Mārupes Uzņēmēju 

biedrības savstarpēja sadarbība sekmētu ne tikai Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pasākumu 

attīstību un izceltu to nozīmīgumu, bet reizē arī spodrinātu Mārupes novada un Mārupes 

uzņēmumu atpazīstamību Latvijā un pasaulē.  



3 

 

 

Mārupes uzņēmēju iesaistīšanās ir iespējama: 

o finansiāli atbalstot jebkuru no iepriekš minētajām izdevumu pozīcijām vai arī,  

o atbalstot to izdevumu pozīciju, kas tieši atbilst  konkrēta uzņēmuma specifikai 

(atbilstība ražotās produkcijas vai sniegto pakalpojumu klāstā).  

Vienmēr gaidīts būs ieguldījums izdevumu 7.pozīcijā - dāvanas, balvas, pārsteiguma 

balvas, piemiņas veltes. Tie varētu būt dāvanu idejai atbilstoši uzņēmumos ražoto produktu 

paraugi, reprezentācijas produkti, suvenīri u.c.  

Šajā mācību semestrī skola ar mākslinieciski daudzveidīgiem pasākumiem atzīmēs 25 

gadu jubileju. No marta līdz maijam skolā tiks organizēti 5 nozīmīgi liela mēroga pasākumi, 

tāpēc iespējamā sadarbība skolai ir aktuāla un to būtu vēlams uzsākt tūlīt.  

 

 Iespējamā reklāmas atdeve  

1. Atbalstītāju logo izvietošana uz Konkursu un pasākumu afišām; 

2. Atbalstītāju logo un informācijas izvietošana Konkursu un pasākumu programmās un 

bukletos; 

3. Reklāmas materiālu izdale konkursu un pasākumu dalībniekiem; 

4. Atbalstītāju logo vai reklāmas banera izvietošana Mārupes Mūzikas un mākslas skolā 

un mājas lapā 

  

 Mārupes Mūzikas un mākslas skolas piedāvājums atbalstītājiem 

1. Piedalīties konkursu vērtēšanā, piešķirt savu specbalvu vienam no darbiem vai 

priekšnesumiem un pasniegt to; 

2. Informēt un ielūgt uz audzēkņu, pedagogu un mākslinieku darbu izstādēm; 

3. Informēt un ielūgt uz audzēkņu, kolektīvu, pedagogu koncertiem (viņu vidū daudzi ir 

aktīvi profesionāli mākslinieki); 

4. Informēt un ielūgt uz skolā notiekošo profesionālo mākslinieku koncertiem, teātru 

izrādēm; 

5. Sniegt meistarklases gleznošanā, dekupāžā, origami Jūsu kolektīva korporatīvos 

pasākumos; 

6. Sniegt izbraukuma koncertu Jūsu uzņēmumā; 

7. Eksponēt VPM (vizuāli plastiskā māksla) nodaļas audzēkņu darbus Jūsu telpās; 

8. Izstrādāt tematiskas digitālas svētku apsveikuma kartiņas ar audzēkņu darbiem; 

9. Digitāli noformēt ielūgumus vai afišas Jūsu pasākumiem, izveidot dizaina risinājumus 

informatīvām skrejlapām (flajeri); 

10. Izgatavot tematiskas dāvanas – VPM nodaļas audzēkņu darbus A4, A3 formātā grafikā, 

gleznošanā, zīda apgleznošanā vai tekstilā; 

11. Dāvināt skolas VPM nodaļas izstrādātu galda kalendāru, piemēram, ar digitalizētiem 

šķiedrmākslas konkursa laureātu darbiem.  

 

Aicinājumā uz sadarbību 

Inese Bušmane –  

iespējamās sadarbības kontaktpersona, 

tel. 29135202, inese.busmane@mmms.marupe.lv,  
 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Skolas padomes pārstāve,  

direktores vietniece mācību darbā,  

Noras Novikas Starptautiskais Mazās Kamermūzikas konkursa un  

Māra Lasmaņa Jauno vokālistu konkursa Mārupes Pupuķis koordinatore  

Agnese Kļaviņa, 
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Skolas padomes priekšsēdētāja 

 

Ilze Bērziņa, 
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Atbalsta biedrības priekšsēdētāja 


